Российская Федерация
Республика Алтай
Елинское
сельское поселение
СельскийСовет
депутатов

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Jолонын
jуртjеезези
Депутаттардынjурт
Соведи

ПЯТАЯ   СЕССИЯ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ                                                                                                  ЧЕЧИМ
От 30.12.2013                                                                                               №5/5
[bookmark: _GoBack]с. Ело

О    внесении изменений и   дополнений
 в Устав муниципального образования
Елинское сельское поселение
Онгудайского  района Республики Алтай

      Руководствуясь  ч.4 ст.44 Федерального  закона  № 131 – ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и статьей 18 Устава муниципального образования Елинское сельское поселение Онгудайского  района Республики Алтай сельский   Совет депутатов  РЕШИЛ:
1. Внести изменения и  дополнения в Устав муниципального образования Елинское сельское поселение    в следующей редакции:
1) В статье 4:
а) пункт 20 изложить в следующей редакции:
20)  утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;
б) пункт 24 изложить в следующей редакции:
24) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

2)пункт 5 части 1 статьи 4.1 признать утратившим силу;

II. Направить решение сельского Совета депутатов от  30.12.2013года № 5/5  «О  внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования  Елинское  сельское поселение Онгудайского района Республики Алтай»  на государственную регистрацию в Управление Минюста России по  Республике Алтай.
III. Зарегистрированное решение о внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования Елинское   сельское поселение Онгудайского района Республики Алтай обнародовать в соответствии с Положением «О порядке обнародования Устава и внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Елинское     сельское поселение Онгудайского района Республики Алтай».

Глава Елинского сельского поселения                                                В.Е.Абакаева